Об организации молодежной практики на 2012 год

Утративший силу
Постановление Жамбылского районного акимата Жамбылской области от 11
января 2012 года № 13. Зарегистрировано Управлением юстиции Жамбылского
района 7 февраля 2012 года за № 6-3-135. Утратило силу постановлением
акимата Жамбылского района Жамбылской области от 29 мая 2012 года № 202
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылского района
Жамбылской области от 29.05.2012 № 202.
      В соответствии с подпунктом 5-7)  Закона Республики Казахстан от статьи 7
23 января 2001 года «О занятости населения», постановления Правительства
Республики Казахстан от 19 июня 2001 года   «О мерах по реализации № 836
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения»»,
в целях организации молодежной практики акимат Жамбылского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить согласно приложения перечень работодателей, где будут
организованы рабочие места для прохождения молодежной практики на 2012 год
.
      2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя акима Найманову Умиткен Капановну.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования и
распространяется на отношения, возникшие с 4 января 2012 года.

      Аким Жамбылского района                    Н.Календеров
П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  Ж а м б ы л с к о г о  р а й о н а
№ 13 от января 2012 года

Перечень работодателей, где будут организованы рабочие места для
прохождения молодежной практики на 2012 год

№
п/
п

Наименование
работодателя Специальность

Количество
организуемых
рабочих мест

Размер месячной
заработной платы
(тенге)

Продолжительность
молодежной
практики (месяц

1.

Коммунальное
государственное казенное
предприятие «
Центральная районная
больница Жамбылского
района Управления
здравоохранения акимата
Жамбылской области»

Медицинская сестра 10 2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Инженер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Оператор 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Мед.Тех.инженер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

2.

Коммунальное
государственное
учреждение «Аппарат
акима Гродиковского
аульного округа»

Делопроизводитель 3
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Налоговое дело 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

3.

Коммунальное
государственное
учреждение «Аппарат
акима Каратюбинского
аульного округа»

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Делопроизводитель 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

4.

Коммунальное
государственное
учреждение «Аппарат
акима Айшабибинского
аульного округа

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Делопроизводитель 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Юрист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

5.

Коммунальное
государственное

Делопроизводитель 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

учреждение «Аппарат
акима Акбулымского
сельского округа

Бухгалтер 1 2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

6.

Коммунальное
государственное
учреждение «Аппарат
акима Бесагашского
аульного округа

Юрист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Информатик 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Делопроизводитель 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Экономист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

7.

Коммунальное
государственное
учреждение «Аппарат
акима Урнекского
аульного округа

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

8.

Коммунальное
государственное
учреждение «Аппарат
акима Колькайнарского
аульного округа

Юрист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Делопроизводитель 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

9.

Коммунальное
государственное
учреждение «Аппарат
акима Кызылкайнарского
аульного округа

Делопроизводитель 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Статист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Ветеринар 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

10.

Коммунальное
государственное
учреждение «Аппарат
акима Жамбылского
аульного округа

Делопроизводитель 2 2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Юрист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Программист 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

11.

Коммунальное
государственное
учреждение «Аппарат
акима Ерназарского
аульного округа

Программист 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Бухгалтер 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

12.

Коммунальное
государственное
учреждение «Аппарат
акима Пионерского
аульного округа

Юрист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Экономист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Делопроизводитель 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

13

Коммунальное
государственное
учреждение «Аппарат
акима Акбастауского
аульного округа

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Юрист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Делопроизводитель 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

14

Коммунальное
государственное
учреждение «Средняя
школа имени Ю.Гагарина
» отдела образования,
физической культуры и
спорта акимата
Жамбылского района
Жамбылской области»

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Учитель начальных
классов

1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Учитель черчений 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

15

Коммунальное
государственное
учреждение «Средняя
школа имени 30 лет
победы» отдела
образования, физической
культуры и спорта
акимата Жамбылского
района Жамбылской
области»

Информатик 1 2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет 6

16

Жамбылский районный
филиал Жамбылской
области Общественного
объединения «
Народно-Демократическая
партия «Нур Отан»

Юрист 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Юрист 2 1 7 4 3 9
Местный бюджет

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Бухгалтер 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Филолог 4
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

17

Коммунальное
государственное
учреждение «Аппарат
акима Асинского аульного
округа

Делопроизводитель 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Статист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Ветеринар 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

18

Коммунальное
государственное
учреждение «Отдел
занятости и социальных
программ акимата
Жамбылского района
Жамбылской области»

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Бухгалтер 2
1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Программист 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Программист 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

19

Коммунальное
государственное
учреждение «Кабинет
психолого-педогогической
коррекции Жамбылского

Делопроизводитель 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

района» управления
образования акимата
Жамбылской области»

Программист 1 2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

20

Коммунальное
государственное казенное
предприятие «Детский сад
Жауказын» отдела
образования, физической
культуры и спорта
акимата Жамбылского
района Жамбылской
области»

Делопроизводитель 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Электрик 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

21

Государственное
учреждение «Канцелярия
Жамбылского областного
суда Департамента по
обеспечению
деятельности судов при
Верховном суде
Республики Казахстан (
аппарата Верховного Суда
Республики Казахстан)»

Юрист 3
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

22

Налоговый комитет
Министерства финансов
Республики Кaзахстан «
Налоговое управление по
Жамбылскому району
налогового департамента
по Жамбылской области»

Финансист 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Финансист 3
1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Бухгалтер 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Бухгалтер 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Экономист 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Экономист 2 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Налоговое дело 2 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Программист 1
1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

23

Филиал Государственного
учреждения «Департамент
по исполнению судебных
актов Жамбылской
области Комитета по
исполнению судебных

Юрист 3
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

актов Министерства
юстиции Республики
Казахстан» «Жамбылский
р а й о н н ы й
территориальный отдел»

Юрист 3 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

24

Государственное
учреждение «Жамбылское
районное управление
казначейства
Департамента
казначейства по
Жамбылской области
Комитета казначейства
Министерства финансов
Республики Казахстан»

Экономист 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

25

Государственное
учреждение «Управление
юстиции Жамбылского
района Департамента
юстиции Жамбылской
области Министерства
юстиции Республики
Казахстан»

Юрист 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Юрист 3 1 7 4 3 9
Местный бюджет

Экономист 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Экономист 2 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Педагог 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Педагог 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

26

Коммунальное
государственное
учреждение «Жамбылская
районная территориальная
инспекция Комитета
государственной
и н с п е к ц и и  в
агропромышленном
комплексе Министерства
селького хозяйства
Республики Казахстан»

Программист 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Агроном 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Ветеринар 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

27

Коммунальное
государственное
учреждение  «
Молодежный центр»
акимата Жамбылского
района Жамбылской
области

Филолог 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Программист 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Психолог 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Преподователь по
физической
подготовке

1 2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

28

Коммунальное
государственное
учреждение «Средняя
школа  имени
Б.Тайшапулы» отдела
образования, физической
культуры и спорта
акимата Жамбылского
района Жамбылской
области»

Делопроизводитель 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Учитель начальных
классов

1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Лаборант 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

29

Акционерное общество «
Казпочта»
Жамбылский районный
узел почтовой связи

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Финансист 2 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Почтальон 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

Делопроизводитель 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

30

Коммунальное
государственное
учреждение  «
Государственный архив
Жамбылского района»

Преподаватель
истории 1

2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Преподаватель
истории

1
1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Психолог 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Юрист 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Экономист 2 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Архивариус 2
1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Архивариус 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Жамбылский районный
филиал Республиканского
государственного
казенного предприятия «
Центр по недвижмости по

Экономист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

31 Жамбылской области»
К о м и т е т а
регистрационной службы
и оказания правовой
помощи Министерства
юстиции Республики
Казахстан

Делопроизводитель 1 2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Строитель 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

32

Коммунальное
государственное
учреждение «Отдел
архитектуры,
градостроительства и
строительства акимата
Жамбылского района
Жамбылской области»

Делопроизводитель 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Строитель-инженер 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

33

Жамбылская областная
д е р е к ц и я
телекоммуникации
филиал акционерного
общества «Казактелеком»
Жамбылский районный
узел телекоммуникации

Оператор 3
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Тех.электр.связи 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Радиотехника и связь 2 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Тех.инженер.связи 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Тех.инженер.связи 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

34

Коммунальное
государственное
учреждение «Средняя
школа имени Абая»
отдела образования,
физической культуры и
спорта акимата
Жамбылского района
Жамбылской области»

Учитель начальных
классов 1

2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Психолог 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

35

Коммунальное
государственное казнное
предприятие «Ясли-сад «
Сауле» отдела
образования, физической
культуры и спорта

До школьное
воспитания 2

2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Швея 2
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

акимата Жамбылского
района Жамбылской
области»

Делопроизводитель 1 2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

36

Государственное
учреждение «Отдел по
чрезвычайным ситуациям
Жамбылского района
Департамента по
чрезвычайным ситуациям
Жамбылской области
Министерства по
чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан»

Делопроизводитель 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

37

Коммунальное
государственное
учреждение  «
Централизованная
библиотечная система
акимата Жамбылского
района Жамбылской
области»

Библиотекарь 4
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

38

Коммунальное
государственное
учреждение «Редакция
газеты Шұғыла - Радуга»
акимата Жамбылского
района Жамбылской
области

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Журналист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

39

Жамбылское районное
отделения Жамбылского
областного филиала
республиканского
государственного
казенного предприятия «
Государственный центр
по выплате пенсий»
Министерства труда и
социальной защиты
населения

Финансист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

40

Филиал акционерного
о б щ е с т в а  «
Казаргомаркетинг» в
Жамбылской области

Программист 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

41

Товарищество с
ограниченной
ответственностью «
Амангельдинский
Газоперерабатывающий
завод»

Нефтегазовое дело 5
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

42

Коммунальное
государственное
предприятие на праве
хозяйственного ведения «
Ветеринарная служба»
акимата Жамбылского
района, Жамбылской
области

Ветеринар 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Программист 1
1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Бухгалтер –
экономист 1

1 7 4 3 9
Местный бюджет 6

43

Коммунальное
государственное
учреждение «Финансовый
отдел акимата
Жамбылского района
Жамбылской области»

Финансист 2 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Экономист 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Бузгалтер 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

44

Коммунальное
государственное
учреждение «Отдел
экономики и бюджетного
планирования акимата
Жамбылского района
Жамбылской области»

Экономист 1
1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Финансист 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

45

Коммунальное
государственное
учреждение «Отдел
предпринимательства и
сельского хозяства
акимата Жамбылского
района Жамбылской
области»

Экономист 1 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

46

Коммунальное
государственное
учреждение «Аппарат
акима Жамбылского
района Жамбылской
области»

Юрист 2 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Делопроизводитель 2 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Бухгалтер 2 1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

47

Государственное
учреждение «Аппарат
Жамбылского районного
маслихата»

Юрист 1
1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

48

Коммунальное
государственное
учреждение «Отдел
образования, физической
культуры и спорта
акимата Жамбылского
района Жамбылской
области»

Педагог 4
1 7 4 3 9
Местный бюджет

6

Инженер-строитель 1
1 7 4 3 9
Местный бюджет 6

Коммунальное
государственное
учреждение «Отдел
жилищно-коммунального

Инженер-техник 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

49 хозяства, пассажирского
транспорта  и
автомобильных дорог
акимата Жамбылского
района Жамбылской
области»

Экономист-бухгалтер 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

50

Коммунальное
государственное
учреждение «Средняя
школа  имени
Б.Момышулы» отдела
образования, физической
культуры и спорта
акимата Жамбылского
района Жамбылской
области»

Искусства
изображения и
черчения

1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Информатика 1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Учитель начальных
классов

1
2 6 0 0 0
Республиканский
бюджет

6

Итого: 229

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан